¹⁶⁵¹ Vers. 3-5.

¹⁶⁵² Vers. 11, 12.

¹⁶⁵³ Vers. 9, 10.

¹⁶⁵⁴ In Prosa Missffi Defunct.

¹⁶⁵⁵ Vers. 10, 12.

¹⁶⁵⁶ Sermo LV in Cant., § 2.

¹⁶⁵⁷ Thren., III, 22

¹⁶⁵⁸ Comm. quo supra, p. 257, in loc. Soph.

¹⁶⁵⁹ Ce feuillet ne nous est pas parvenu. Cf. tome VII de cette Edition, p. 474.

¹⁶⁶⁰ Vide S. Hieron., Comm. in Soph., ad locum.

¹⁶⁶¹ Ps. CXVIII, 105.

¹⁶⁶² Matt., XII, 42, 41.

¹⁶⁶³ Vers. 31, 32.

Nolite peccare in puerum? et non audistis me; en sanguis ejus exquiritur.

Initium, 2. Timoth. 4¹⁶⁶⁴: *Testificor coram Deo et Christo.* [260]

La première est littérale, et s'entend de la captivité de Chaldée; la seconde, celle de Josèphe qui l'applique [à la destruction de Jérusalem]; la troisième a trait au jour du jugement. *Votre parole est une lampe qui éclaire mes pieds*; texte qui amène une quatrième interprétation: des hommes saints. Ainsi se fera le jugement par comparaison: *La reine du midi et les hommes de Ninive se lèveront.*

Histoire de Joseph: [*Ils se dirent*] *les uns aux autres: C'est justement que [259] nous souffrons tout ceci, parce que nous avons péché contre notre frère; voyant les angoisses de son âme quand il nous suppliait, nous ne l'avons pas écouté; c'est pour cela que cette tribulation a fondu sur nous. Et Ruben de répondre: Ne vous ai-je pas dit: Ne péchez pas contre cet enfant? et vous ne m'avez pas écouté; voilà que son sang nous est redemandé.*

Pour le commencement [du sermon]: *Je t'en conjure devant Dieu et devant le Christ.* [260]

CXXIV. Plan d'un sermon pour le mercredi après le premier Dimanche de Carême

15 février 1617

(INÉDIT)

¹⁶⁶⁵FERIA QUARTA

Post resurrectionem, convocationem, separationem et discussionem, nihil superest nisi ut feratur sententia; de qua nunc mixtim cum Evangelio hodierno¹⁶⁶⁶, in quo adhuc nonnulla de judicio comparationis.

Loquebatur Dominus, Mat. 12¹⁶⁶⁷, de rigore discussionis, dicens: *Dico autem vobis quoniam de omni verbo otioso, etc. Tunc responderunt ei quidam de Scribis et Phariseis, dicentes: Magister, volumus a te signum videre. Generatio prava et adultera*¹⁶⁶⁸. Nihil magis incredibile quam quod credere nolumus; judicii rigor omnibus perversis odio est. Vel obliviscimur sponte, vel in curiosa deducimus istius diei historiam. [261] *Generatio prava et adultera*, quæ relicto vero cultu amoribus alienis incumbit, *signum* quærat, *et signum non dabitur ei, nisi signum Jonæ Prophætæ*.

Quodnam *signum*? Existimant plerique *signum* *Jonæ* esse resurrectionem. Maldonatus, post Hilarium, nisi fallor¹⁶⁶⁹, interpretatur *signum* *Jonæ*, id est, nullum; nam Jonas nullum dedit, sed tantum dixit: *Adhuc 40 dies et Ninive subvertetur*¹⁶⁷⁰. Et *signum* condemnationis: *judicium comparationis Ninivitarum. Trium dierum prædicatione conversi sunt, et nos, etc.; quorum tamen prædicatio major est ob Christi autoritatem, qui loquitur in nobis*¹⁶⁷¹. *Regina austri, sapientiam Salomonis; Sanctus Anthonius audiens unum verbum Evangelii*¹⁶⁷², Simeon